
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000  

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 40 ГОДИНА: LVII ДАНА:24.децембар 2021. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-1209/2021 

Дана: 24.12.2021. године 

С у б о т и ц а 

 

 На основу члана 102. став 2. Одлуке о 

комуналном реду („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/17 – пречишћен текст, 19/18 – 

др. одлука, 27/18 и 29/18) и члана 58. став 1. тачка 

10) Статута Града Суботице („Службени лист 

Града Суботице“, бр. 27/19-пречишћеи текст, 

13/21 и 16/21), 

 Градско веће Града Суботице, на 40. 

седници одржаној дана 24.12.2021. године, 

донело је 

 

О Д Л У К У  

о доношењу Плана постављања дечјих 

игралишта на територији Града Суботице 

 

 

 

 

 

Члан 1.  

 Доноси се План постављања дечјих 

игралишта на територији Града Суботице. 

 

Члан 2. 

 Саставни део ове одлуке је План 

постављања дечјих игралишта на територији 

Града Суботице бр. 299-13/2020 израђен од 

стране „Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање“ Суботица 

(у даљем тексту: План). 

 

Члан 3.  

 Ова одлука и текстуални део Плана 

објављују се у „Службеном листу Града 

Суботице“, а План у целини (текстуални део и 

графички прилози) објављује се на званичној 

интернет страници Града Суботице: 

www.subotica.rs. 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

 

 

 

 

 

http://www.subotica.rs/


Страна 2 – Број 40                                     Службени лист Града Суботице                                24.децембар 2021. 

ГРАД СУБОТИЦА 
VAROŠ SUBOTICA 
GRAD SUBOTICA 

SZABADKA VÁROS 

 

 
 

299-13/2020 

 

ПЛАН ПОСТАВЉАЊА ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

Градско веће града Суботице на 40. седници одржаној дана 24.12.2021. године 

донело је Одлуку о доношењу Плана 

Заменик Градоначелника 

Имре Керн 

 

директор: 

ОГЊЕН ГОЛУБОВИЋ, маст.инж.грађ, с.р. 

 

Суботица, 2021. године 

 

НАРУЧИЛАЦ:   ГРАДСКА УПРАВА - ГРАД СУБОТИЦА 

ИНВЕСТИТОР:   ГРАДСКА УПРАВА - ГРАД СУБОТИЦА  

ОБРАЂИВАЧ:  ЈП ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

И СТАНОВАЊЕ СУБОТИЦА 

УГОВОР:    299-13/2020 

ВРСТА ПЛАНА: ПЛАН ПОСТАВЉАЊА ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА СУБОТИЦА  

ОДГОВОРНИ  

УРБАНИСТА :   АНА БУКВИЋ , дипл.инг.арх 

СТРУЧНИ ТИМ:   ПЕТАР АНДРИЋ, дипл.инж.арх. 

 ПОША ГАБОР, дипл.инж.гео. 

 ПЕЧ ИМРЕ, дипл.инж.гео. 

РУКОВОДИЛАЦ  

СЛУЖБЕ  

УРБАНИСТИЧКОГ  

ПЛАНИРАЊА:  КАРОЉ ТЕРТЕЛИ, дипл.инж.арх.  

СПОЉНИ САРАДНИЦИ: ГРАДСКА УПРАВА - ГРАД СУБОТИЦА -  

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ, ЕНЕРГЕТИКУ И 

САОБРАЋАЈ 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

I ТЕКСТУАЛНИ ДЕО ПЛАНА  

 

1.УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ 

2. ЦИЉ ИЗРАДЕ ПЛАНА  

3. ФУНКЦИОНАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА ДЕЧЈЕГ ИГРАЛИШТА 

4. ПОСТОЈЕЋЕ И ПЛАНИРАНЕ ЛОКАЦИЈЕ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ ДЕЧЈИХ  ИГРАЛИШТА 

5. ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА 

6. ПОСТУПАК ЗА ПОСТАВЉАЊЕ НОВИХ ИГРАЛИШТА И РЕКОНСТРУКЦИЈУ И ДОПУНУ 

ПОСТОЈЕЋИХ ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА  

7.ПОСЕБНИ УСЛОВИ  

 

 

 



24.децембар 2021.                                       Службени лист Града Суботице                                      Број 40 – Страна 3 

II.ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

II 1.  ПОСТОЈЕЋЕ ЛОКАЦИЈЕ ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА УНУТАР ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА 

ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

1. МЗ "Центар I" (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

2. МЗ "Центар II" (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

3. МЗ "Центар III" (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

4.МЗ "Прозивка" (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

5. МЗ "Кер" (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

6. МЗ "Гат" (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

7. МЗ "Мали Бајмок" (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

8. МЗ "Ново Село " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

9. МЗ "Пешчара " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

10. МЗ "Зорка " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

11. МЗ "Дудова шума " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

12. МЗ "Железничко насеље " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

13. МЗ "Макова седмица" (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

14. МЗ "Кертварош " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

15. МЗ "Мали Радановац " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

16. МЗ "Велики Радановац " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта 

17. МЗ "Нови Град " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

18. МЗ "Александрово " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

19. МЗ "Палић " (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

 
II 2.  ПОСТОЈЕЋЕ ЛОКАЦИЈЕ ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА ПРИГРАДСКИХ НАСЕЉА (ВАН 

ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА ГРАДА СУБОТИЦЕ) 

 

1. насеље „Хајдуково“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

2. насеље „Бачки Виногради“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

3. насеље „Биково“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

4. насеље „Габрић“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

5. насеље „Вишњевац“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

6. насеље „Чантавир“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

7. насеље „Бачко Душаново“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

8. насеље „Нови Жедник“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

9. насеље „Стари Жедник“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

10. насеље „Ђурђин“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

11. насеље „Бајмок“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

12. насеље „Мишићево“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

13. насеље „Доњи Таванкут“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

14. насеље „Љутово“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

15. насеље „Мала Босна“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

16. насеље „Келебија“ (прегледна карта и графички прилози локација дечјих игралишта) 

 

I ТЕКСТУАЛНИ ДЕО ПЛАНА 

1. УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ 

 За потребе Наручиоца ГРАДСКЕ УПРАВЕ - Града Суботице, на основу Уговора број 299-30/2020 у 

ЈП за управљање путевима, урбанистичко планирање и становање Суботица, израђен је ПЛАН 

ПОСТАВЉАЊА ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ у даљем тексту: 

План. 

 

ПРАВНИ ОСНОВ за израду Плана је : 

 

- Члана 146. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/09,81/09-исправка, 

64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 54/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/19-

др. Закон и 9/20 и 52/21). 

- Одлука о комуналном реду („Службени лист града Суботице“, бр. 27/17-пречишћен текст 

19/18-др. Одлука, 27/18 и 29/18).  

 



Страна 4 – Број 40                                     Службени лист Града Суботице                                24.децембар 2021. 

- Правилник о безбедности дечјих игралишта („Службени гласник РС“, бр. 41/19).  

- План постваљања урбане опреме на територији Града Суботице (27-2/14) („Службени лист 

града Суботице “ бр. 5/16).  

 

Планом су дефинисани положај постојећих дечјих игралишта, услови за прилагођавање постојећих 

игралишта стандардима које од њих захтева Правилник о безбедности дечјих игралишта („Службени 

гласник РС“, бр. 41/19) као и услови и локације за поставњање нових игралишта на територији града 

Суботице. Планом је обухваћено деветнаест (19) месних заједница и петнаест (15) месних заједница ван 

грађевинског рејона којим је обухваћено шеснаест (16) приградских насеља који се налазе на територији 

Града Суботице. Месне заједнице унутар градског подручја града Суботице које су обухваћене овим 

Планом су : Центар I, Центар II, Центар III, Прозивка, Кер, Гат, Мали Бајмок, Ново Село, Пешчара, Зорка, 

Дудова шума, Железничко насеље, Макова седмица, Кертварош, Мали Радановац, Велики Радановац, Нови 

Град, Александрово и Палић. Приградска насеља (МЗ ван грађевинског подручја града Суботице) која су 

обухваћена овим планом су : Хајдуково, Бачки Виногради, Биково, (насеље Габрић у склопу МЗ Биково), 

Вишњевац, Чантавир, Бачко Душаново, Нови Жедник, Стари Жедник, Ђурђин, Бајмок, Мишићево, 

Таванкут (насеље Доњи Таванкут у склопу МЗ Таванкут), Љутово, Мала Босна и Келебија. 

За простор који је обухваћем овим Планом, израђени су урбанистички планови који дефинишу будућу 

намену простора, регулацију јавних површина као и грађевинске линије планираних објеката. Овим планом 

су на графичким прилозима локација дечјих игралишта приказане регулације из поменутих урбанистичких 

планова. 

Предметни простор обухвата следеће планове: 

- ПРОСТОРНИ ПЛАН ГРАДА СУБОТИЦЕ („Службени лист града Суботице“ бр. 06/2012) 

- ГЕНЕРАЛНИ ПЛАН СУБОТИЦА-ПАЛИЋ до 2020. год („ Службени лист општине Суботица” број 

16/2006, 17/2006 испр. и 28/2006“) , 

- ПГР II ЗА ЗОНУ „МАЛИ БАЈМОК“ И ДЕЛОВЕ ЗОНА „НОВО СЕЛО“, „ГАТ“ И „КЕР(„Службени 

лист града Суботице“ бр. 52/2012) 

- ПГР III за део зоне „Александрово“ у Суботици („Службени лист града Суботице“ бр. 5/2020) 

- ПГР V за северни део зоне „Палић“ и део зоне „Радановац“ у Суботици („Службени лист града 

Суботице“ бр. 15/2013) 

- ПГР „VII“ за зоне „Кертварош“ и „Нови град“ и делове зона „Мали Радановац“, „Радановац“ и 

„Палић“ у Суботици („Службени лист града Суботице 12/2014“) 

- ПГР VIII за зоне „Жељезничко насеље” и „Макова седмица” и део зоне „Мали Радановац” 

(„Службени лист града Суботице“ бр. 52/2012) 

- ПГР X за зону “Пешчара („Службени лист града Суботице“ бр. 55/2011) 

- ПГР XIII– за делове МЗ „Дудова шума”, „Ново село”, „Гат” и „Кер”( „Службени лист града 

Суботице“ бр. 30/17) 

- ПГР за насеље Хајдуково(„Службени лист града Суботице“ бр. 12/2015) 

- ПГР за насеље Нови Жедник („Службени лист града Суботице“ бр. 55/2011) 

- ПГР за насеље Стари Жедник („Службени лист града Суботице“ бр. 30/2017) 

- ПГР за насеље Ђ урђин („Службени лист града Суботице“ бр. 35/2019) 

- ПГР за насеље Мишићево (у току израде је) 

- ПГР са елементима детаљне регулације за насеље Бајмок („Службени лист града Суботице“ бр. 

12/2009) 

- ПГР за насеље Чантавир („Службени лист града Суботице“ бр. 03/2011) 

- ПГР за насеље Доњи Таванкут („Службени лист града Суботице 12/2014“) 

- ПДР центра града Суботице –ЗОНА I („Службени лист града Суботице“ бр.6/2010) 

- ПДР центра града Суботице – ЗОНА III („Службени лист града Суботице 33/2011“) 

- ПДР за део простора оивичен улицама Змај Јовина, Алеја маршала Тита, Петра Лековћа, Арсенија 

Чарнојевића, Сеп Ференца, Ватрослава Лисинског, Стерије Поповића, Паје Моргановића, 

Жељезничка пруга Келебија – Суботица, Бер Имреа, Јована Цвијића, Јована Микића, Мајшански 

пут, Ратка Митровића, Босе Миличевић („Службени лист Града Суботице“ број 24/2009) 

- ПДР за простор између улица Франкопанске, Сеп Ференца, Алеје маршала Тита и Петра Лековића у 

Суботици, („ Службени лист општине Суботица” бр. 16/2010 и 38/2011). 

- ПДР за део простора оивиченог улицама Максима Горког, Београдски пут, Блашка Рајића и 

Сенћански пут у Суботици (“Службени лист града Суботице” бр. 32/2011 )  

- Измена ПДР за део простора оивиченог улицама Максима Горког, Београдски пут, Блашка Рајића и 

Сенћански пут у Суботици (“Службени лист града Суботице” бр.)  



24.децембар 2021.                                       Службени лист Града Суботице                                      Број 40 – Страна 5 

- ПДР за део простора МЗ “Прозивка” (“Службени лист града Суботице “ број 19/2010 и 46/2012) 

- ПДР за део блока 8.7. у МЗ „Мали Бајмок“, намењен за комерцијалне функције на потезу северно и 

јужно од државног пута I реда М-17.1. Суботица-Сомбор у Суботици (“Службени лист града 

Суботице “ број 46/2011) 

- ПДР за део простора јужног дела МЗ „Зорка“ (између улица Сутјеске, Пролетерских бригада, 

железничке пруге Суботица-Сомбор, улице Козарачка, источне и северне границе производног 

комплекса „Зорка“ и Ердутске улице) у Суботици (“Службени лист града Суботице “ број 06/2010) 

- ПДР за део простора МЗ „Железничко насеље“ ограничен улицама Храстова, Копаоничка, Кирешки 

пут и 560. Нова у Суботици (“Службени лист града Суботице “ број 22/2007) 

- ПДР за зону комерцијалних делатности уз источну страну улице Јована Микића на потезу од улице 

Адолфа Сингера до Храстове улице у Суботици (“Службени лист града Суботице “ број 18/2009) 

- ПДР за “Викенд насеље” на Палићу (“Службени лист града Суботице “ број 46/2011) 

- ПДР за део простора јужно и источно од Омладинског језера, оивичен улицом Рибарска, 

Сегединским путем са северне стране, улицом Лудашка са западне стране до Кањишког пута и 

делом простора у зони бањског туризма западно од Кањишког пута до Омладинског језера 

(“Службени лист града Суботице “ број 16/2010) 

- Измена ПДР-а за део простора „Бање Палић“ на Палићу (“Службени лист града Суботице “ број 

46/2011) 

 

2. ЦИЉ ИЗРАДЕ ПЛАНА 

Овим Планом су евидентиране постојеће локације дечјих игралишта на јавним површинама као и на 

јавним заједничким блоковским површинама унутар зоне вишепородичног становања на територији града 

Суботице. Поред постојећих игралишта дати су и предлози за нове локације дечјих игралишта. У свему као 

на графичким прилозима. 

Планом су дефинисани положаји постојећих дечјих игралишта, услови за прилагођавање постојећих 

игралишта стандардима који су прописани Правилник о безбедности дечјих игралишта („Службени 

гласник РС“, бр. 41/19), у даљем тексту Правилник о безбедности дечјих игралишта, као и услови за 

поставњање нових игралишта на територији града Суботице. 

Наведени су услови за урбанистичко обликовање простора за нова игралишта као и услови за 

прилагођавање постојећих игралишта стандардима које од њих захтева наведени Правилник су дефинисани 

у координацији са ГРАДСКОМ УПРАВОМ - Секретаријат за комуналне послове, енергетику и 

саобраћај. 

Крајњи циљ израде Плана је да постојећа и планирана дечја игралишта испуне битне захтеве за 

заштиту здравља и безбедности који се односе на пројектовање и постављање дечјих игралишта, као и 

опреме и површине за ублажавање удара за дечја игралишта. Дечја игралишта, опрема и површина за 

ублажавање удара се могу ставити у употребу само ако испуњују битне захтеве за заштиту здравља и 

безбедност корисника као и друге захтеве који су дати Правилником о безбедности дечјих игралишта. 

 

3. ФУНКЦИОНАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА ДЕЧЈЕГ ИГРАЛИШТА 

Општи принципи организације Дечјих игралишта као и урбани мобилијар и помоћни објекти на дечјем 

игралишту дефинисани су Према Правилником о безбедности дечјих игралишта и као такви су наведени у 

овом плану 

Општи принципи 

Члан 9. 

Приликом пројектовања дечјег игралишта, узима се у обзир планирана локација у односу на окружење, 

намена, предвиђена употреба и рекреативни потенцијал. 

За функционалну организацију игралишта, узима се у обзир, нарочито: 

а) путање тј. начини кретања унутар игралишта и рекреативне потребе деце; 

б) уравнотежен и одговарајући распоред опреме и зона игралишта, односно одговарајуће распоређени 

нивои сложености опреме и предвидиви начин кретања деце међу опремом, како би се омогућило природно 

одвајање активности и избегли могући судари. 

Игралишта морају бити тако пројектована да се деци омогући пратња и надзор одраслих. 

 

Урбани мобилијар и помоћни објекти 

Члан 10. 

Дечја игралишта, осим опреме за дечја игралишта, опремају се нарочито са: 

а) јавним осветљењем, уколико се дечје игралиште налази у урбаној зони, 

б) довољним бројем клупа у односу на површину игралишта, 



Страна 6 – Број 40                                     Службени лист Града Суботице                                24.децембар 2021. 

в) ђубријерама за сакупљање чврстог комуналног отпада. 

Урбани мобилијар који се користи на игралиштима не сме представљати ризик, односно узроковати 

тешке телесне повреде. 

У оквиру дечјег игралишта се мора поставити најмање једна информативна табла. Табла мора да буде 

јасно видљива, лако читљива, димензија најмање 1,5 m x 1,5 m, у ведрим и јарким бојама и постављена у 

непосредној близини игралишта, односно на прилазу дечјем игралишту. 

Информативна табла из става 3. овог члана мора да садржи информације о коришћењу игралишта на 

безбедан начин, укључујући забране и ограничења прописана на његовој површини, која треба да буду 

означена симболима и знаковима када је то примењиво. 

Информативна табла садржи, нарочито следеће податке: 

– име власника дечјег игралишта, као и његове контакт податке; 

– назив, регистарски број именованог тела које је извршило први преглед и датум првог прегледа; 

– бројеве телефона медицинске, ватрогасне службе и полиције; 

– старосни узраст за који је игралиште намењено; 

– забрану увођења кућних љубимаца на простору игралишта, осим водича за особе са оштећеним видом; 

– забрану или ограничење вожње бицикла, мотоцикала и сл. на подручју игралишта (по потреби, зависно 

од сврхе игралишта према старосним групама); 

– забрану пуштања дронова и сличних летећих справа у случају непосредне близине надземних инсталација, 

мрежног напајања и/или електронске мреже; 

– ограничење коришћења игралишта за децу до седам година без надзора одрасле особе; 

– упутство корисницима да уколико се уоче било каква оштећења опреме или подлоге за ублажавање 

удара о томе обавести власника; 

– друге информације о спонзорима, донаторима. 

Улаз, излаз и путеви за ванредне ситуације на дечјим игралиштима, предвиђени за уобичајену употребу и 

за ванредне ситуације, у сваком тренутку морају да буду приступачни и без било каквих физичких 

препрека. 

Биљне врсте које се саде на подручју дечјег игралишта не смеју представљати ризик по здравље деце. 

На подручју дечјег игралишта не смеју се садити биљне врсте које имају оштре елементе и отровне 

карактеристике. 

 

4. ПОСТОЈЕЋЕ ЛОКАЦИЈЕ ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА СА ОДРЕДБАМА ЗА ФОРМИРАЊЕ 

НОВИХ ЛОКАЦИЈА ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Планом су обухваћен сва постојећа дечја игралишта на територији града Суботице, што 

подразумева простор унутар грађевинског рејона града Суботице и игралишта ван грађевинског рејона 

града Суботице (приградска насеља) као и планиране локације дечјих игралишта.  

Уколико се укаже потребе за новим локацијама дечјих игралишта која нису обухваћене овим 

планом биће могућа реализација истих, под условима да се морају прибавити појединачни урбанистички 

услови у складу са овим Планом који ће се уједно издавати и за планиране локације које  се налазе у овом 

плану.  

Услове за постављање нових игралишта врше се на захтев ГРАДСКЕ УПРАВЕ - Секретаријат за 

комуналне послове, енергетику и саобраћај а израђује их ЈП за управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање Суботица 

 

4.1. Пoстојеће и планиране локације дечјих игралишта унутар грађевинског подручја града 

Суботице као и простор ван грађевинског подручја града Суботице (приградска насеља) 

 

1. МЗ “Центар I” 

- На простору МЗ “Центар I” постављена су три (3) дечја игралишта у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Центар I” (прегледна карта локација дечјих игралишта и два графичка прилога локација). 

 

2. МЗ “Центар II” 

- На простору МЗ “Центар II” постављена су два (2) дечја игралишта у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Центар II” (прегледна карта локације дечјих игралишта и два графичка прилога 

локација). 

 

3. МЗ “Центар III” 

- На простору МЗ “Центар III” постављена су два (2) дечје игралиште у свему као на графичком 

прилогу локације дечјег игралишта за МЗ “Центар III” (прегледна карта локације дечјег игралишта и један 

графички прилог локације). 



24.децембар 2021.                                       Службени лист Града Суботице                                      Број 40 – Страна 7 

4. МЗ “Прозивка” 

- На простору МЗ “Прозивка”постављено је седам (7) дечјих игралишта и планирана је локација за 

једно (1) дечје игралиште, у свему као на графичким прилозима за МЗ “Прозивка” (прегледна карта 

локација дечјих игралишта и седам графичких прилога локација). Локација бр.7 која се налази на 

графичком прилогу бр.6 представља само простор бившег дечјег игралишта, чија се локација задржава, у 

циљу постављања нове опреме дечјег игралишта. 

 

5. МЗ “Кер” 

- На простору МЗ “Кер”постављена су три (3) дечја игралишта у свему као на графичким прилозима 

за МЗ “ Кер” (прегледна карта локација дечјих игралишта и три графичка прилога локација). 

 

6. МЗ “Гат” 

- На простору МЗ “Гат” постављена су три (3) дечја игралишта у свему као на графичким прилозима 

за МЗ “Гат” (прегледна карта локација дечјих игралишта и три графичка прилога локација). 

 

7.  МЗ “Мали Бајмок” 

На простору МЗ “Мали Бајмок”постављена су три (3) дечја игралишта у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Мали Бајмок” (прегледна карта локација дечјих игралишта и три графичка прилога 

локација). 

 

8. МЗ “Ново Село” 

- На простору МЗ “Ново Село”постављена су три (3) дечја игралишта у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Ново Село” (прегледна карта локација дечјих игралишта и три графичка прилога 

локација). 

 

9. МЗ “Пешчара” 

На простору МЗ “Пешчара”поставлјена су два (2) дечја игралишта и планирана је локација за једно (1) 

дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за МЗ “Пешчара” (прегледна карта локација дечјих 

игралишта и три графичка прилога локација). 

 

10. МЗ “Зорка” 

На простору МЗ “Зорка” постављена су два (2) дечја игралишта у свему као на графичким прилозима за 

МЗ “Зорка”  (прегледна карта локација дечјих игралишта и два графичка прилога локација). 

 

11. МЗ “Дудова шума” 

На простору МЗ “Дудова шума”постављено је шест (6) дечјих игралишта и планирана је локација за једно 

(1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за МЗ“Дудова шума” (прегледна карта локација 

дечјих игралишта и шест графичких прилога локација).  

 

12. МЗ “Железничко насеље” 

На простору МЗ “Железничко насеље” постављена су два (2) дечја игралишта и планирана је локација за 

једно (1) дечје игралиште, у свему као на графичким прилозима за МЗ “Железничко насеље” (прегледна 

карта локација дечјих игралишта и два графичка прилога локација). 

 

13. МЗ “Макова седмица” 

На простору МЗ “Макова седмица” постављенo је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Макова седмица“ (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички прилог 

локације). 

 

14. МЗ “Кертварош” 

На простору МЗ “Кертварош” постављено је осам (8) дечјих игралишта у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Кертварош” (прегледна карта локација дечјих игралишта и осам графички прилога 

локација).  

 

15. МЗ “Мали Радановац” 

На простору МЗ “Мали Радановац” постављена су два (2) дечја игралишта у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Мали Радановац” (прегледна карта локација дечјих игралишта и два графичка прилога 

локација).  

 



Страна 8 – Број 40                                     Службени лист Града Суботице                                24.децембар 2021. 

16. МЗ “Велики Радановац” 

На простору МЗ “Велики Радановац” постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Велики Радановац” (прегледна карта локације дечјег игралишта и један графички 

прилог локације). 

 

17. МЗ “Нови Град” 

На простору МЗ “Нови Град” постављенo је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Нови Град” (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички прилог 

локације). 

 

18. МЗ “Александрово” 

На простору МЗ “Александрово” постављено је четри (4) дечјих игралишта и планирана је локација за 

једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за МЗ “Александрово” (прегледна карта 

локација дечјих игралишта и пет графичких прилога локација).  

 

19. МЗ “Палић” 

На простору МЗ “Палић” постављено је осам (8) дечјих игралишта у свему као на графичким прилозима за 

МЗ “Палић” (прегледна карта локација дечјих игралишта и седам графичких прилога локација).  

 

4.2. Пoстојеће и планиране локације дечјих игралишта ван грађевинског подручја града 

Суботице (приградска насеља) 

 

1. МЗ “Хајдуково“ 

У насељу Хајдуково постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за 

насеље Хајдуково (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички прилог локације).  

 

2. МЗ “Бачки Виногради“ 

У насељу Бачки Виногради планирана је локација за једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Бачки Виногради” (прегледна карта локације планираног дечјих игралишта и један 

графички прилог планиране локације). На графичком прилогу планираног дечјег игралишта приказане су 

две локације. Уколико дође до реализације, тачно ће се одредити која од те две локације је адекватнија за 

постављање опреме. 

 

3. МЗ “Биково“ 

У насељу Биково које припада МЗ Биково, постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на 

графичким прилозима за насеље Биково (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички 

прилог локације).  

 

У насељу Габрић, које припада МЗ Биково, постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на 

графичким прилозима за насеље Габрић (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички 

прилог локације).  

 

4. МЗ “ Вишњевац“ 

У насељу Вишњевац постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за 

насеље Вишњевац (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички прилог локације).  

 

5. МЗ “Чантавир“ 

У насељу Чантавир постављена су три (3) дечја игралишта у свему као на графичким прилозима за насеље 

Чантавир (прегледна карта локација дечјих игралишта и три графичка прилога локација). 

 

6. МЗ “Бачко Душаново“ 

У насељу Бачко Душаново постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима 

за насеље Бачко Душаново (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички прилог 

локације).  

 

7. МЗ “Нови Жедник“ 

У насељу Нови Жедник постављено је једно (1) дечје игралиште и планиране су локације за два (2) дечја 

игралишта у свему као на графичким прилозима за насеље Нови Жедник (прегледна карта локација дечјих 

игралишта и три графичка прилога локације).  



24.децембар 2021.                                       Службени лист Града Суботице                                      Број 40 – Страна 9 

8. МЗ “Стари Жедник“ 

У насељу Стари Жедник постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за 

насеље Стари Жедник (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички прилог локације).  

 

9. МЗ “ Ђурђин“  

У насељу Ђурђин постављено је једно (1) дечје игралиште и планиране су локације за два (2) дечја 

игралишта у свему као на графичким прилозима за насеље Ђурђин (прегледна карта локација дечјих 

игралишта и три графичка прилога локација). 

 

10. МЗ “Бајмок“ 

У насељу Бајмок постављена су четри (4) дечја игралишта и планирана је локација за једно (1) дечје 

игралиште у свему као на графичким прилозима за насеље Бајмок (прегледна карта локација дечјих 

игралишта и пет графичких прилога локација).  

 

11. МЗ “ Мишићево“ 

У насељу Мишићево постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за 

насеље Мишићево (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички прилог локације). 

 

12. МЗ “Таванкут“ 

У насељу Доњи Таванкут, које припада МЗ „Таванкут“, постављено је једно (1) дечје игралиште у свему 

као на графичким прилозима за насеље Доњи Таванкут (прегледна карта локација дечјих игралишта и 

један графички прилог локације). 

 

13. МЗ “Љутово“ 

У насељу Љутово постављено је једно (1) дечје игралиште и планиране су локације за два (2) дечје 

игралишта у свему као на графичким прилозима за насеље Љутово (прегледна карта локација дечјих 

игралишта и три графички прилог локације). 

 

14. МЗ “Мала Босна“ 

У насељу Мала Босна постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за 

насеље Мала Босна (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички прилог локације). 

 

15. МЗ “Келебија“ 

У насељу Келебија постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за насеље 

Келебија (прегледна карта локација дечјих игралишта и један графички прилог локације). 

 

4.2. Табеле постојећих локација дечјих игралишта на територији Града Суботице 

4.2.1 Табела пoстојеће локације дечјих игралишта унутар грађевинског подручја града Суботице 

 

Редни 

број 

Назив месне заједнице  Број игралишта 

по месној 

заједници 

Планирани број 

игралишта по 

месној заједници 

1. МЗ Центар I 3  

2. МЗ Центар II 2  

3. МЗ. Центар III 2  

4. МЗ Прозивка 7 1 

5. МЗ. Кер 3  

6. МЗ Гат 3  

7. МЗ Мали Бајмок 3  

8. МЗ Ново Село 3  

9. МЗ Пешчара 2 1 

10. МЗ Зорка 2  

11. МЗ Дудова Шума 6 1 

12. МЗ Железничко Насеље 2 1 

13. МЗ Макова Седмица 1  

14. МЗ Кертварош 8  

15. МЗ Мали Радановац 2  

16. МЗ Велики Радановац 1  



Страна 10 – Број 40                                     Службени лист Града Суботице                                24.децембар 2021. 

17. МЗ Нови Град 1  

18. МЗ Александрово 4 1 

19. МЗ Палић 8  

Укупан брпј игралишта унутар 

грађевинског подручја Града 

Суботице  

63 5 

 

4.2.2 Табела пoстојеће локације дечјих игралишта ван  грађевинског подручја града Суботице 

 

Редни 

број 

Назив месне заједнице  Број игралишта 

по месној 

заједници 

Планирани број 

игралишта по 

месној заједници 

1. МЗ Хајдуково 1  

2. МЗ Бачки Виногради  1 

3. МЗ Биково 

Насеље Биково 

Насеље Габрић 

 

1 

1 

 

4. МЗ Вишњевац 1  

5. МЗ Чантавир 3  

6. МЗ Бачко Душаново 1  

7. МЗ Нови Жедник 1 2 

8. МЗ Стари Жедник 1  

9. МЗ Ђурђин 1 2 

10. МЗ Бајмок 4 1 

11. МЗ Мишићево  1  

12. МЗ Таванкут 

Насеље Доњи Таванкут 

 

1 

 

13. МЗ Љутово 

 

1 2 

14. МЗ Мала Босна 1  

15. МЗ Келебија 1 1 

Укупан брпј игралишта ван 

грађевинског подручја Града 

Суботице 

20 9 

 

4.3. Опште одредбе за постојећа и планирана игралишта 

 

Постојеће локације дечјих игралишта потребно је прилагодити свим тачкама Правилника о 

безбедности дечјих игралишта, такође је битно да новопланирана игралишта морају да буду према 

стандардима из поменутог Правилника. 

 

На графичким прилозима постојећих игралишта су приказане постојеће и планиране регулације из 

урбанистичкиг планских докумената које се односе на дату локацију.  

Уколико се постојеће дечје игралиште, према урбанистичком плану који покрива локацију на којој 

је игралиште, налази (или део игралишта) унутар планираног проширења регулације улице или је у 

регулацији новопланиране улице, приликом реализације те улице потребно је игралиште (или део 

игралишта) изместити или померити са те локације да би се могао спровести урбанистички план. 

Уколико се приликом спровођења урбанистичког плана на делу локације на којој се налази дечје 

игралиште проширује регулације улице и постојеће дечје игралише се нађе на удаљенисти мањој од 5m од 

саобећајнице или зоне паркирања, а при томе не постоји никаква природна или наменска баријера између 

новопроширене саобраћајнице (паркинга) и игралишта, тада је потребно на том игралишту поставити 

ограду. Планирана ограда мора да буде минималне висине од 1m, без избочина и оштрих елемената и 

таквог облика да не може да дође до заглављивања било ког дела тела (из члана бр. 6. Правилник о 

безбедности дечјих игралишта). Планом су дати приближни положаји планираних ограда игралишта, где 

је примећено да не постоје, у складу са поменутим чланом Правилника. 

 

Планом су такође дате приближне површине простора дечјег игралишта са котама, то јест 

површине постојећих игралишта, а у свему као на графичким прилозима локација игралишта. Такође су 



24.децембар 2021.                                       Службени лист Града Суботице                                      Број 40 – Страна 11 

дати простори планираних дечјих игралишта. Планиран дечја игралишрта су котирана али те димензије 

нису коначне као ни сам положај, тачна је само локација. Уколико дође до реализације планираног дечјег 

игралишта, тада ће се дати тачан положај и димензије игралишта као и планирана опрема дечјег игралишта. 

Локације за постављање нових игралишта треба да буду на јавним зеленим површинама 

(парковским површинама, скверовима, јавним заједничким блоковским површинама....) у складу са 

урбанистичким планом који важи за зону на којој ће се поставити дечје игралиште. 

 

5. ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА 

 

Технички услови за постављање дечјих игралишта су дефинисани Правилником о безбедности дечјих 

игралишта („Службени гласник РС“, бр. 41/19) и као такви су наведени у овом плану 

 

Технички захтеви за опрему на дечјим игралиштима 

Члан 11. 

Опрема за дечја игралишта и њене компоненте морају бити пројектоване и израђене тако да корисници 

могу лако да препознају ризике који могу настати приликом коришћења, чак и ако се опрема не користи на 

предвиђен или очекиван начин. 

Опрема која има слободну висину пада већу од 3 m не може се поставити на дечје игралиште. Такође, то 

се односи и на било који део опреме на који је могућ приступ корисника. 

Техничке карактеристике материјала коришћених у изради опреме за дечја игралишта морају да 

одговарају очекиваном оптерећењу. 

Метални делови и елементи морају да буду отпорни на временске услове и корозију, и по потреби 

заштићени нетоксичним премазима. 

Вештачки материјал коришћени за израду опреме за дечја игралишта мора да буде отпоран на ултра-

љубичасто зрачење. 

Делови који садрже пластику ојачану стакленим влакнима морају да се замене или поправе када стаклена 

влакна постану видљива услед хабања или оштећења. Ово се посебно односи на тобогане. 

Темељи морају бити пројектовани тако да обезбеде потребан ниво стабилности у односу на предвиђену 

намену и да не представљају опасност. 

Избор и уграђивање површина за ублажавање удара мора тако да се испланира како би се омогућила 

контрола и приступ темељима, уколико се захтева. 

Ако стабилност опреме за играње зависи само од једног стуба, посебну пажњу треба обратити на 

одржавање, надгледањем постепеног погоршања квалитета или на други одговарајући начин и, по 

потреби, искључивањем тог елемента из употребе пре краја његовог радног века. 

Релевантни технички захтеви за заштиту здравља и безбедности за одређену опрему и површине 

садржани су у следећим стандардима: 

– SRPS EN 1176-1, Опрема и потребна површина за дечја игралишта – Део 1: Општи захтеви за 

безбедност и методе испитивања; 

– SRPS EN 1176-2, Опрема и потребна површина за дечја игралишта – Део 2: Додатни специфични 

захтеви за безбедност и методе испитивања за љуљашке; 

– SRPS EN 1176-3, Опрема и потребна површина за дечја игралишта – Део 3: Додатни специфични 

захтеви за безбедност и методе испитивања за тобогане; 

– SRPS EN 1176-4, Опрема и потребна површина за дечја игралишта – Део 4: Додатни специфични 

захтеви за безбедност и методе испитивања за жичаре; 

– SRPS EN 1176-5, Опрема и потребна површина за дечја игралишта – Део 5: Додатни специфични 

захтеви за безбедност и методе испитивања за вртешке; 

– SRPS EN 1176-6, Опрема и потребна површина за дечја игралишта – Део 6: Додатни специфични 

захтеви за безбедност и методе испитивања за опрему за њихање; 

– SRPS EN 1176-11, Опрема и потребна површина за дечја игралишта – Део 11: Додатни специфични 

захтеви за безбедност и методе испитивања за просторне мреже; 

– SRPS EN 1177, Површине игралишта које ублажавају удар – Методе испитивања за одређивање 

ублажавања удара. 

Опрема мора да се поставља у складу са упутствима произвођача. 

 

Технички захтеви за потребне површине на дечјим игралиштима 

Члан 12. 

Простор пада не сме да садржи ниједну препреку на коју би корисник могао да падне и изазове повреде, 

као што су изложени темељи опреме и сл. 



Страна 12 – Број 40                                     Службени лист Града Суботице                                24.децембар 2021. 

Испод свих делова опреме за дечја игралишта са слободном висином пада која је већа од 600 mm и/или 

опреме која проузрокује принудно кретање тела корисника (нпр. љуљашке, тобогани, опрема за њихање, 

жичаре, вртешке итд.), мора се налазити површина за ублажавање удара преко читавог подручја удара. 

Критична висина пада површине за ублажавање удара мора бити једнака или већа од слободне висине 

пада за дату опрему испод које се поставља. 

Дебљина површине за ублажавање удара израђене од синтетичких материјала попут ливене гуме, гумених 

плоча и сл. не може бити мања од 40 mm. 

Уколико је површина за ублажавање удара од песка, дубина песка у било којој тачки пешчаника не може 

бити мања од 300 mm. 

Травњак, као површина за ублажавање удара на дечјем игралишту се може користи за критичне висине 

пада до 1 m. 

Одржавање травњака, као површине за ублажавање удара, мора да буде такво да се ни у једном 

тренутку не смеју угрозити својства ублажавања удара. 

Површина за ублажавање удара за опрему намењену и за кориснике са инвалидитетом/смањеном 

покретљивошћу мора бити израђена од синтетичких материјала. 

Горња површина подлоге целе површине за игру, било чврсте или за ублажавање удара, мора бити глатка, 

без препрека или неуједначености. 

Произвођачи синтетичких материјала или других врста материјала од којих се производе површине за 

ублажавање удара, морају да документују, испитним извештајем, критичну висину пада у складу са 

стандардом SRPS EN 1177, Површине игралишта које ублажавају удар – Методе испитивања за 

одређивање ублажавања удара. 

Остале потребне површине за дечја игралишта морају испуњавати захтеве стандарда SRPS EN 1176-1, 

Опрема и потребна површина за дечја игралишта – Део 1: Општи захтеви за безбедност и методе 

испитивања, као и осталих одговарајућих стандарда из члана 11. овог правилника. 

 

6. ПОСТУПАК ПОСТАВЉАЊА ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА И РЕКОНСТРУКЦИЈУ И ДОПУНУ 

ПОСТОЈЕЋИХ ИГРАЛИШТА 

Поступак за реконструкцију и допуну постојећих игралишта се врши на основу овог Плана, док је 

за постављање нових игралишта потребно прибавити појединачне урбанистичке услове у складу са овим 

Планом. Услове за постављање нових игралишта врше се на захтев ГРАДСКЕ УПРАВЕ - Секретаријат за 

комуналне послове, енергетику и саобраћај а израђује их ЈП за управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање Суботица 

Уколико се планира постављање чесме у склопу дечјих игралишта, потребно је прибавити 

појединачне урбанистичке услове у складу са овим Планом, које на захтев ГРАДСКЕ УПРАВЕ - 

Секретаријат за комуналне послове, енергетику и саобраћај израђује ЈП за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање Суботица. 

Уколико се планира постављање чесме у склопу дечјег игралишта, придржавати се Одлуке о 

снабдевању водом (Сл. лист Града Суботице 24/14, 14/15 и 5/18) и Одлуке о јавној канализацији (Сл. лист 

Града Суботице 29/15, 38/15и сутентично тумачење 42/15 и 5/18). 

Услове за постављање чесме на дечјем игралишту потребно је прибавити од ЈКП "Водовод и 

канализација“.  

Уколико је потребно прикључење на електродистрибутивну мрежу предвиђа се преко постојећег 

прикључка, односно са најближег разводног ормана (РО) са кога се може обезбедити напајање, под условом 

да се укупна потрошња на том прикључку уклапа у максималну потрошњу предвиђену претходним 

решењима и одобрењима ЕЛЕКТРОПРИВРЕДЕ СРБИЈЕ, ЕПС ДИСТРИБУЦИЈЕ ДОО БЕОГРАД, 

ОГРАНКА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА СУБОТИЦА 

Прикључење на електродистрибутивну мрежу може се предвидети и преко постојеће мреже јавне 

расвете, уз сагласност и услове ЈП за управљање путевима, урбанистичко планирање и становање 

Суботица  

У случају да се објекат не може прикључити на ЕЕ мрежу на горе наведене начине, неопходно је 

обратити се ЕЛЕКТРОПРИВРЕДЕ СРБИЈЕ, ЕПС ДИСТРИБУЦИЈЕ ДОО БЕОГРАД, ОГРАНКА 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА СУБОТИЦА и затражити одговарајуће услове за прикључење планираних 

објеката. 

Уколико на одређеном простору дође до реализације урбанистичко - планског документа, којим се 

на другачији начин уређује део јавне површине на којој се налази дечје игралиште, предметна локација 

дечјег игралишта се укида или премешта. 

 

 

 



24.децембар 2021.                                       Службени лист Града Суботице                                      Број 40 – Страна 13 

7. ПОСЕБНИ УСЛОВИ  

Уколико се у току извођења радова наиђе на археолошка налазишта или археолошке предмете, 

извођач радова је дужан одмах, без одлагања прекине радове и обавести надлежни Завод за заштиту 

споменика културе и да преузме мере да се налаз не уништи и не оштети и да се сачува на месту и у 

положају у којем је откривен (чл. 109. Закона о културним добрима ("Сл. гласник РС", бр. 71/94, 52/2011 - 

др. закони и 99/2011 - др. закон). 

 

II.  ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 

ПOСТОЈЕЋЕ И ПЛАНИРАНЕ ЛОКАЦИЈЕ ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА УНУТАР ГРАЂЕВИНСКОГ 

ПОДРУЧЈА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

ПOСТОЈЕЋЕ И ПЛАНИРАНЕ ЛОКАЦИЈЕ ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА ВАН ГРАЂЕВИНСКОГ 

ПОДРУЧЈА ГРАДА СУБОТИЦЕ (ПРИГРАДСКА НАСЕЉА) 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-1210/2021 

Дана: 24.12.2021. год.  

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 15/a Одлуке о јавним 

паркиралиштима („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 5/18, 17/18, 24/18, 35/19 и 37/21), 

58. став 1. тачка  2) Статута Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19 - 

пречишћени текст, 13/21 и 16/21) 

Градско веће Града Суботице  на 40. 

седници одржаној дана 24.12.2021. године, донело 

је  

 

Правилник о условима, начину и поступку 

бесплатног коришћења јавних паркиралишта 

на територији Града Суботице од стране 

одређених категорија инвалида 

 

Члан 1. 

Овим правилником се утврђују  ближи 

услови, начин и поступак бесплатног коришћења 

обележених паркинг места на јавним 

паркиралиштима на територији Града Суботице 

(у даљем тексту: Правилник) од стране одређених 

категорија инвалида. 

 

Члан 2. 

Одредбе овог правилника се заснивају на 

начелима поштовања достојанства и 

самосталности особа са инвалидитетом кроз 

повећање једнаких могућности приступа правима, 

услугама и ресурсима, недискриминацији и 

њиховом укључивању у све области друштвеног 

живота на равноправној основи. 

 

Члан 3. 

Категорије особа са инвалидитетом, одређене 

овим правилником, могу бесплатно користити 

посебно обележена паркинг места за возила особа  

 

са инвалидитетом на јавним паркиралиштима  на 

територији Града Суботице ( у даљем тексту: 

јавна паркиралишта). 

 

Члан 4. 

Особа са инвалидитетом, у смислу овог 

правилника, јесте лице са трајним последицама 

телесног и сензорног оштећења или болести, 

које се не могу отклонити лечењем или 

медицинском рехабилитацијом, које се суочава 

са социјалним и другим ограничењима од 

утицаја на кретање, или има смањене 

могућности да под равноправним условима 

користи обележена паркинг места на јавним 

паркиралиштима. 

 

Члан 5. 

Право на бесплатно коришћење обележених 

паркинг места на јавним паркиралиштима тј. 

право на паркинг карту за особе са 

инвалидитетом са самолепљивом фолијом (у 

даљем тексту: паркинг карта) могу остварити 

следеће особе са инвалидитетом:  

1) инвалиди којима су оштећени 

екстремитети битни за управљање 

возилом са најмање 70% телесног 

оштећења;  

2) лица оболела од дистрофије, 

параплегије, мултиплекс склерозе и 

церебралне парализе са најмање 70% 

телесног оштећења;  

3) лица која имају оштећење вида најмање 

90%; 

4) ратни и мирнодопски војни инвалиди, 

цивилни инвалиди рата од  I до IV групе 

инвалидности и  

5) лица на дијализи, ако им возило служи 

за њихов лични превоз. 

 

Члан 6. 

Паркинг места на јавним паркиралиштима 

намењена паркирању возила особа са 

инвалидитетом  одређена су и видно обележена у 

складу са прописима о безбедности саобраћаја. 

 



Страна 14 – Број 40                                     Службени лист Града Суботице                                24.децембар 2021. 

Члан 7. 

О праву из члан 5. овог правилника, на основу 

поднетог захтева у првом степену решава 

Секретаријат за друштвене делатности Градске 

управе Града Суботице (у даљем тексту: 

Секретаријат). 

Секретаријат је дужан по службеној дужности 

да врши увид, прибавља и обрађује податке о 

чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни за одлучивање. 

Паркинг карту којом се омогућава бесплатно 

коришћење обележених паркинг места издаје ЈКП 

„Паркинг“ Суботица, на основу Решења које 

издаје Секретаријат. 

 

Члан 8. 

Право на бесплатно коришћење обележених 

паркинг места може да оствари лице из члана 5. 

овог правилника под условом: 

1) да има пребивалиште на територији 

Града; 

2) да је власник или корисник возила на 

основу уговора о финансијском лизингу; 

3) да је возило регистровано на лице из 

члана 5. овог правилника или на лице које 

живи са њим у заједничком домаћинству; 

4) да је возило регистровано на СУ 

регистарске таблице. 

 

Члан 9. 

Захтев за остваривање права на бесплатно 

коришћење обележених паркинг места са 

пратећом докуметацијом подноси се 

Секретаријату.  

Подносилац захтева може бити лице из члана 

5. овог правилника или члан заједничког 

домаћинства. 

Под члановима заједничког домаћинства, у 

смислу овог правилника, сматрају се родитељ, 

брачни друг, ванбрачни партнер, дете, усвојилац, 

старатељ, хранитељ особе са инвалидитетом, као 

и друго лице које живи у заједничком 

домаћинству са особом са инвалидитетом и има 

пребивалиште на истој адреси. 

 

Члан 10. 

Докуменатција која се прилаже уз захтев ради 

остваривање права на бесплатно коришћење 

обележених паркинг места: 

- фотографија (2,5 x 3 цм  или 3 x 3,5 цм) 

- фотокопија личне карте или очитана 

лична карта, као доказ о пребивалишту 

подносиоца захтева, односно члана 

заједничког домаћинства; 

- фотокопија саобраћајне дозволе особе са 

инвалидитетом или члана заједничког 

домаћинства, као доказ о власништву 

возила; 

- извод из матичне књиге рођених, 

венчаних као доказ о степену сродства са 

особом са инвалидитетом, решење о 

старатељству или хранитељству, изјава 

два сведока о ванбрачној заједници; 

- доказ за утврђени статус особе са 

инвалидитетом: 

а) фотокопија решења, уверења  или 

мишљење надлежног органа о врсти и 

степену телесног оштећења односно 

утврђеног степена инвалидности; 

б) фотокопија решења о оствареном 

праву на додатак за помоћ и негу другог 

лица; 

в) фотокопија решења о признатом 

својству ратног / мирнодопског војног 

инвалида, цивилног инвалида рата; 

г) медицинска документација. 

 

Члан 11. 

 Подносилац захтева је у обавези да 

достави и другу документацију осим оне из члана 

10. овог правилника по оцени Секретаријата који 

води поступак, а који су неопходни за решавање. 

 

Члан 12. 

Право на бесплатно коришћење обележених 

паркинг места  може да оствари особа са 

инвалидитетом  само за једно возило. 

Право из става 1. овог члана је лично право 

корисника и може га користити само особа са 

инвалидитетом или пратилац, али само у 

присуству особе са инвалидитетом. 

 

Члан 13.  

Решење којим се одобрава право на бесплатно 

коришћење обележених паркинг места доноси се 

за текућу годину. 

Уколико наступи промена која је од утицаја 

за остваривање права на бесплатно коришћење 

обележених паркинг места, корисник је дужан 

исту да пријави Секретаријату у року од 15 дана 

од настанка промене. 

Лице које је остварило  право на бесплатно 

коришћење обележених паркинг места може 

поднети нови захтев најраније 30 дана пре истека 

важности решења, при чему није у обавези да 

прилаже  комплетну документацију, већ само 

захтев, фотографију, фотокопију личне карте или 

очитану личну карту и Изјаву да нису наступиле 

промене у чињеничном стању.  

 

Члан 14. 

Против решења којим се одлучује о праву на 

бесплатно коришћење обележених паркинг места   

може се изјавити жалба Градском већу Града 

Суботице, у року од 15 дана од дана пријема 

решења. 

 



24.децембар 2021.                                       Службени лист Града Суботице                                      Број 40 – Страна 15 

Члан 15. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-38-19/2021 

Дана: 24.12.2021. године 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 69. став 1. тачка 3) 

Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 23. став 3. Одлуке о оснивању 

„Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање“ Суботица 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 29/21-

пречишћен текст), 

Градско веће Града Суботице, на 40. 

седници одржаној дана 24.12.2021.године, донело 

је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о измени 

Ценовника услуга „Јавног предузећа за 

управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање“ Суботица 

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Ценовника услуга, коју је донео Надзорни одбор 

„Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање“ Суботица, 

под бројем 32-75/21, дана 29. новембра 2021. 

године. 

II 

Ово Решење, заједно са Одлуком о измени 

Ценовника услуга „Јавног предузећа за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица, објављује се у „Службеном 

листу Града Суботице“.  

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

Број: 32-75/21 

Дана: 29.11.2021. године 

 

 На основу члана 17. став 1. тачка 17) Одлуке о оснивању "Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање" Суботица („Сл.лист Града Суботице“ бр. 29/21 - пречишћен текст) и 

члана 24. став 1. тачка 17. Статута "Јавног предузећа за управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање" Суботица број 193-19/16, 32-38/17 и 32-59/21 Надзорни одбор, на својој 74. седници, одржаној 

дана 29.11.2021. године донeo je 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ЦЕНОВНИКА УСЛУГА"ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И СТАНОВАЊЕ"  СУБОТИЦА 

 

I 

 Овом Одлуком врши се измена Ценовника услуга „Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање“ Суботица, који је Надзорни одбор „Јавног предузећа за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и становање“ Суботица донео на седници одржаној дана 29. децембра 

2016. године, и на који је дата сагласност Решењем Градског већа Града Суботице број III-38-2/2017 од 25. 

јануара 2017. године (у даљем тексту: Ценовник). 

 

II 

 Мења се глава I Ценовника и гласи: 

 

„ I  СЛУЖБА ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА 

  OПИС УСЛУГЕ ЦЕНА 

1 
Издавање услова за израду техничке документације за 

изградњу и реконструкцију саобраћајног прикључка на јавни 

пут 6.250,00 

2 
Издавање услова за израду техничке документације, односно 

за постављање линијског инфраструктурног објекта на јавном 

путу и заштитном појасу јавног пута 8.750,00 



Страна 16 – Број 40                                     Службени лист Града Суботице                                24.децембар 2021. 

3 Издавање сагласности за одржавање спортске или друге 

приредбе на јавном путу 3.000,00 

4 
Издавање сагласности за преусмеравање саобраћаја на јавни 

пут у случају обављања радова на изградњи, реконструкцији, 

одржавању и заштити јавног пута 3.000,00 

5 Издавање решења којим се одобрава раскопавање јавних 

површина 5.000,00 

6 Израда пројекта саобраћајне сигнализације 30.000,00 

 У цене није урачунат порез на додату вредност.“ 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу по прибављеној сагласности Градског већа Града Суботице, осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу Града Суботице“ а примењује се почев од 1. јануара 2022. 

године. 

      Председник Надзорног одбора 

       Милоје Грбовић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-38-20/2021 

Дана: 24.12.2021. године 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 69. став 1. тачка 3) 

Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

РС“ бр. 15/16 и 88/19), члана  58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 23. став 3. Одлуке о оснивању 

„Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање“ Суботица 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 29/21-

пречишћен текст), 

Градско веће Града Суботице, на 40. 

седници одржаној дана 24.12.2021.године, донело 

је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о ценама 

услуга „Јавног предузећа за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица које се пружају Граду 

Суботици 

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о ценама 

услуга „Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање“ Суботица 

које се пружају Граду Суботици, коју је донео 

Надзорни одбор Јавног предузећа, под бројем 32-

74/21, дана 29. новембра 2021. године. 

 

 

 

 

II 

Ово Решење  објављује се у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-400-37/2021 

Дана: 24.12.2021. године 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19) и члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21), 

Градско веће Града Суботице, на 40. 

седници одржаној дана 24.12.2021. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Четврту измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за ДОО «Парк Палић» 

Палић за 2021. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Четврту измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за ДОО «Парк Палић» 

Палић за 2021. годину, донету од стране 

Скупштине ДОО «Парк Палић» Палић дана 9. 

децембра 2021. године. 

 



24.децембар 2021.                                       Службени лист Града Суботице                                      Број 40 – Страна 17 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

Република Србија 

А.п. Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-352-1211/2021 

Дана: 24.12.2021.  

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел: 024/636-117 

 

На основу члана 4. став 1. Одлуке о 

јавним паркиралиштима („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 5/18, 17/18, 24/18, 35/19, 37/21 и 

39/21-исправка) и члана 52. став 1. тачка 7) 

Статута Града Суботице (“Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћен текст, 13/21 и 

16/21), Градоначелник Града Суботице дана 24. 

децембра 2021. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о измени Решења о јавним паркиралиштима 

 

I 

 У Решењу о јавним паркиралиштима 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 26/19) 

брише се тачка VI. 

 

II 

Овo решење ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“: 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Стеван Бакић, с.р 

 

 

.

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ПОСТАВЉАЊА ДЕЧЈИХ ИГРАЛИШТА НА  

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ…………………………………………………………………....1 

2. ПРАВИЛНИК О УСЛОВИМА, НАЧИНУ И ПОСТУПКУ БЕСПЛАТНОГ КОРИШЋЕЊА  

ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ОД СТРАНЕ  

ОДРЕЂЕНИХ КАТЕГОРИЈА ИНВАЛИДА…………………………………………………………...13 

3. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ЦЕНОВНИКА УСЛУГА 

„ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И 

СТАНОВАЊЕ“ СУБОТИЦА………………………………………………………………………..…15 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ЦЕНАМА УСЛУГА „ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И  

СТАНОВАЊЕ“ СУБОТИЦА КОЈЕ СЕ ПРУЖАЈУ ГРАДУ СУБОТИЦИ………………………….16 

5. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЧЕТВРТУ ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА О 

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА ДОО «ПАРК ПАЛИЋ»  

ПАЛИЋ ЗА 2021. ГОДИНУ....................................................................................................................16 

6. РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА……………………………17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2021. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


